

Laholms kommun 2023-12-19

Remissvar avseende: En modell för svensk försörjningsberedskap (SOU 2023:50)

Laholms kommun ställer sig i grunden positiva till det arbete som idag bedrivs för att säkra den nationella beredskapen för att som nation hantera allvarliga samhällsstörningar eller höjd beredskap. Laholms kommun jobbar aktivt med dessa frågor inom alla sina verksamheter och upplever att det finns en stor förståelse för vikten av detta arbete inom alla delar av kommunen.

Laholms kommun är att mellanstor kommun med en begränsad resurs att dagligen arbeta med säkerhets och beredskapsfrågor, varför arbetsuppgifter kopplat till de överenskommelser som finns mellan Sverige kommuner och regioner (SKR) och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) upptar stor del av arbetsresursen.

När nya lagstiftning ställer nya eller högre krav på kommunens arbete med krisberedskap och civilt försvar påverkar detta en mindre organisation i större utsträckning än en större då resursen för dessa tillkommande arbetsuppgifter är densamma.

”En utökad uppgiftsskyldighet för myndigheter under regeringen och för kommuner och regioner

Försörjningsanalyserna ska enligt våra förslag grunda sig på de behovsanalyser som beredskapsmyndigheterna tar fram. Alla myndigheter är inte beredskapsmyndigheter och det kan tänkas uppstå situationer där de sektorsansvariga myndigheterna som ska göra försörjningsanalyser, samt MSB, behöver vissa uppgifter från myndigheter som inte ingår i det nya beredskapsstrukturen. Av det skälet föreslår vi att statliga myndigheter under regeringen – med vissa undantag – ska vara skyldiga att på förfrågan från någon av de myndigheter som ska göra försörjningsanalyser lämna information om sina behov av försörjningsviktiga varor och tjänster. Enligt våra förslag ska länsstyrelsernas behovsanalyser inkludera behoven av försörjningsviktiga varor och tjänster hos kommunerna och regionerna. Det förutsätter att länsstyrelserna har möjlighet att få del av sådana uppgifter. Vi föreslår därför att det i lagen (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap införs en skyldighet för kommuner och regioner att på begäran av länsstyrelsen lämna information om sina behov av försörjningsviktiga

varor och tjänster. MSB får rätt att meddela närmare föreskrifter om uppgiftsskyldigheten.”

Laholms kommuns yttrande:

För en kommun att analysera samtliga delar av kommunens samhällsviktiga verksamheters behov av försörjningsviktiga varor, och sammanställa denna på ett så korrekt sätt att den blir relevant för bedömningen, är en omfattande uppgift.

Denna uppgift skulle kräva extra resurser och aktivt arbete från samtliga delar av kommunens förvaltningar, då enbart dessa kan bedöma hur detta behov faktiskt ser ut. Detta är ett arbete som kommunen bör göra, och gör, kopplat till kontinuitetsplaneringen för den egna organisationen.

Med en *skyldighet* att genomföra detta efter begäran från Länsstyrelsen upphör dock kommunens möjlighet att planera det egna arbetet och genomföra det i en takt som är anpassad efter kommunens ansvar och uppgifter i övrigt.

I det fall man väljer att tillföra skyldigheter till kommunen bör detta följas av statliga ekonomiska medel för att möjliggöra fullföljandet av dessa tillkommande uppgifter. I annat fall riskerar man att motsatt effekt uppstår, där kommuner inte har möjlighet att utföra faktiskt beredskapshöjande åtgärder, utan enbart utifrån lagkrav har resurs att utreda och rapportera på nuvarande status.

Karin Martini
Säkerhetschef